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[Vesterager.] 
Jeg tror, dette vilde blive en Skuffelse 

for adskillige, og jeg kan heller ikke tænke 
mig, at det absolut vil være nødvendigt at 
gaa saa rigoristisk frem; men jeg er ganske 
klar over, at det er ikke smaa Udgifter, man 
har haft af den Udskiftning, der her er 
gennemført, og derfor maa vi overveje, 
hvorledes vi vil stille os i Fremtiden. Men 
jeg vil i høj Grad støtte den Tanke, som 
det ærede Medlem Hr. Samuelsen fremsatte, 
at de, der har haft deres Andragender 
herinde i flere Aar, og som har ventet paa 
at faa Svar, bliver imødekommet, før man 
lukker af for Tilslutning til denne Udskift- 
ning paa Færøerne. 

Jeg kan i øvrigt give min Tilslutning 
til det, der er fremsat fra anden Side, og 
tilsige mit Partis Støtte til Gennemførelsen 
af dette Lovforslag. Vi ønsker, som sagt, 
forskellige Oplysninger, men vi gaar ind 
til Arbejdet i Udvalget for at finde den 
bedst mulige Løsning baade i økonomisk og 
social Henseende. 

Steen: Jeg erkender, at det er særdeles 
vanskeligt for mig at bedømme Værdien af 
denne Udskiftning, stillet i Forhold til de 
Omkostninger, der er forbundet med den. 
En Ting er jeg klar over, at Omkostningerne 
er meget store; men ved Bedømmelsen af 
Værdien af det, naar vi med vore Øjne ser 
paa de paagældende Landbrugsarealer, maa 
man jo ikke se bort fra, at det for den Be- 
folkning, om hvilken det her drejer sig, er 
det bedste, de i den Henseende har. Nu er 
der fra Repræsentanten her i Tinget for 
Færø Amt (Samuelsen) fremsat Ønske om, 
at Sagen bliver gjort til Genstand for Be- 
handling i et Udvalg, og jeg maa da forbe- 
holde mig at høre og prøve de Synspunkter, 
der dér vil blive fremført over for det, der 
er Lovforslagets Hovedpunkt, nemlig at 
standse den Udskiftning, der nu engang er 
paabegyndt; men jeg gaar til dette Udvalgs- 
arbejde lovende en hurtig og velvillig Be- 
handling af det, der tilsigtes. 

Landbrugsministeren (Bording): Der 
er af forskellige Ordførere angaaende denne 
Sag udtalt Betænkelighed ved Lovforslagets 
Bestemmelse om, at man skal standse Ud- 
skiftningen paa Færøerne. Paa den anden 
Side har man fra alle Sider været enig om, 
at saadan som Resultatet er blevet af det 
Arbejde, der hidtil er udført, maa man sige, 
at det eneste sikre er, at det er blevet meget 
dyrt. 

Det ærede Medlem, som sikkert er den 
af os herinde, der har størst Sagkundskab i 

saa Henseende, det ærede Medlem, der talte 
for'Partiet Venstre (Samuelsen), udtalte, at 
han mente, at det burde undersøges nu, om 
man ikke;'í Fremtiden kunde faa gennemført 
en hurtigere og billigere Ordning end den, 
man har haft hidtil; og netop fordi jeg er 
saa fuldkommen enig med det ærede Med- 
lem i den Betragtning, at det vilde være 
ønskeligt, om det kunde ske baade hurtigere 
og billigere, end det hidtil er lykkedes, vil 
jeg gerne, at man i det Udvalg, jeg forstaai 
man ønsker nedsat til Sagens videre Behand- 
ling, tager dette Spørgsmaal op. Jeg haaber, 
man fra Sagkundskabens Side, ikke mindst 
fra det ærede Medlems Side, vil yde sit Bi- 
drag til. at finde en. Løsning, der baade er 
hurtigere og navnlig billigere. 

Under Hensyn hertil skal jeg afholde 
mig fra at komme med yderligere Bemærk- 
ninger, men kun takke for den Tilslutning, 
der er ydet til Fremme af Arbejdet i den 
Retning. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
1'ecltoges uden Afstemning. 

Jensen (LilIering): Jeg tillader mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
redtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at 
forhandle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 20. Marts Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

I 
1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 

gaaende: 
Forslag til Lov om Bemyndigelse til Fore- 

tagelse af visse Ekspropriationer m. v. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 130 
af 1. Juni 1929 om Adgang til Sterili- 
sation. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov for 
Færøerne om Udskiftning af 20, April 
1926. 


